
  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

Al personale ATA – Assistenti amministrativi 

All’albo 
 

 
 
 
Oggetto:  Decreto piano ferie personale ATA- Assistenti amministrativi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. 209/87; 
VISTO l’art. 25 del D. L.vo 165/2001; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n.95; 
VISTA le delibere del Consiglio di Istituto relative alla chiusura degli uffici 
amministrativi; 
VISTO il Calendario Scolastico Regionale per la Calabria per l’a.s. 2017/2018; 
VISTI il piano del lavoro del personale ATA, la sospensione delle attività didattiche 
nel periodo interessato, il piano delle ferie e recuperi compensativi del personale 
ATA; 
VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto per l’a.s. 2017/18; 
VISTO il CC 
PRESO ATTO che sono in servizio solo 4 unità di personale AA a t.i.; 
ESAMINATE le richieste pervenute da parte del personale Assistente 
Amministrativo in servizio con contratto a t.i.;  
CONSIDERATO che è necessario garantire la presenza del personale ATA per 
assicurare la normale attività degli uffici di un servizio essenziale quale quello 
proprio di una Istituzione Scolastica e fermo restando ragioni esclusivamente 
oggettive; 
RITENUTE non ammissibili e non concedibili le ferie per come richiesto dai 
dipendenti AA in quanto la sovrapposizione delle stesse non garantisce l’apertura 
degli uffici con conseguente grave pregiudizio all’amministrazione e interruzione di 
pubblico servizio; 
RITENUTO necessario, per il buon andamento, provvedere a rimodulare il piano 
ferie presentato da ciascun dipendente accogliendo, per ognuno, una parte delle 
richieste e negandone altre;  

http://www.icpadula-acri.gov.it/




GARANTITI, a ciascun dipendente, i giorni minimi continuativi di ferie per come 
stabilito dalla normativa vigente; 
TENUTO CONTO delle esigenze della p.a. e degli interessi dei lavoratori   
EFFETTUATO un equo contemperamento degli interessi in gioco, fondato su un 
rapporto di leale coordinamento e collaborazione tra amministrazione e lavoratore; 
 

DECRETA 
 
1. E’ approvato il piano ferie del personale Amministrativo di questa Istituzione 

Scolastica per come sotto riportato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Per il personale che rimane in servizio anche nell’a.s. successivo, le ferie 

spettanti e non godute nell’a.s. in corso saranno recuperate nell’a.s. 2018/2019 
come previsto ex lege. 

3. Per il personale che sarà collocato in quiescenza dal 01/09/2018 le ferie non 

godute e non imputabili al dipendente, si provvederà come per legge. 

 
 

 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Dott.ssa Simona SANSOSTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 
 
 
 

 

LUGLIO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 26 28 29 30 31

Bartolotto X X X X X X X X X X X X X X X X X

Serpa X X X X X X X X X

Groccia M M M M M M M M M M M

Lupo M M M M M M M

AGOSTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 26 28 29 30 31

Bartolotto X X X X X X

Serpa X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Groccia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lupo X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X FERIE

M MALATTIA


